
1 кмс Поторочин Владимир Новосибирск 187 220 196 239 243 201 214,3 1286

2 кмс Пономарев Евгений Новосибирск 193 176 191 235 243 241 213,2 1279

3 Бражников Владислав Новокузнецк 150 235 234 209 268 170 211,0 1266

4 мс Беленький Михаил Новосибирск 204 179 221 191 223 207 204,2 1225

5 Суханов Михаил Новосибирск 167 203 184 215 212 199 196,7 1180

6 Галочкин Алексей Барнаул 193 152 220 193 213 189 193,3 1160

7 1 взр Машков Михаил Омск 198 198 190 204 170 186 191,0 1146

8 Долгушин Алексей Новокузнецк 158 189 204 193 203 190 189,5 1137

9 Чистин Андрей Новосибирск 160 201 191 167 207 207 188,8 1133

10 Грязин Юрий Новосибирск 235 159 168 180 170 215 187,8 1127

11 1 взр Девятилов Александр Новосибирск 168 168 223 169 212 183 187,2 1123

12 Филатов Артемий Барнаул 154 215 193 179 220 160 186,8 1121

13 Хохлов Александр Новосибирск 210 157 178 189 220 149 183,8 1103

14 Волков Василий Новосибирск 172 173 210 202 156 175 181,3 1088

15 Глазков Юрий Омск 133 207 150 184 200 212 181,0 1086

16 кмс Поторочин Филипп Новосибирск 203 180 170 170 170 181 179,0 1074

17 1 взр Чирков Юрий Новосибирск 158 186 168 133 225 203 178,8 1073

18 Бурашников Сергей Новосибирск 177 214 168 201 158 147 177,5 1065

19 Карпов Александр Омск 181 169 200 188 180 138 176,0 1056

20 Невоструев Владимир Томск 168 148 150 193 205 182 174,3 1046

21 Леонов Роман Барнаул 175 183 152 180 172 179 173,5 1041

22 Жидких Максим Барнаул 144 170 199 187 148 188 172,7 1036

23 Аксенов Анатолий Томск 192 152 135 190 198 169 172,7 1036

24 Егоров Игорь Новокузнецк 165 191 193 188 118 176 171,8 1031

25 1 взр Бадин Вадим Барнаул 125 182 156 150 176 221 168,3 1010

26 кмс Глазунов Евгений Барнаул 163 137 154 176 194 176 166,7 1000

27 Максимов Артем Томск 130 173 216 134 180 151 164,0 984

28 Яковкин Андрей Новосибирск 154 169 160 137 162 196 163,0 978

29 Петров Сергей Новосибирск 152 143 190 146 223 122 162,7 976

30 1 взр Резниченко Александр Новосибирск 182 147 177 148 148 171 162,2 973

31 Иванов Денис Новосибирск 152 128 160 179 162 179 160,0 960

32 Кокорев Сергей Томск 113 162 168 185 146 159 155,5 933

33 Хохлов Олег Новосибирск 164 150 124 160 156 146 150,0 900

34 Копыльцов Константин Новосибирск 128 171 137 165 145 154 150,0 900

35 Бадин Андрей Барнаул 116 127 119 115 143 143 127,2 763

4 мс Беленький Михаил Новосибирск 202

1 кмс Поторочин Владимир Новосибирск 179

3 Бражников Владислав Новокузнецк 170

2 кмс Пономарев Евгений Новосибирск 216

4 мс Беленький Михаил Новосибирск 258

2 кмс Пономарев Евгений 234

3 Бражников Владислав Новокузнецк 177

1 кмс Поторочин Владимир Новосибирск 167

КЛУБ, ГОРОД
средний 
за 6 игр

Званиеместо 4 игра3 игра
всего 
за 6 
игр

Открытый чемпионат Новосибирской области

27 - 28.10. 2012 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ

КЛУБ, ГОРОД

ПОЛУФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра

1 игра

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ

МАТЧ ЗА 3 МЕСТО

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра



1 кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 163 234 214 197 152 162 187,0 1122

2 Коломенская Дарья Барнаул 145 181 186 200 202 177 181,8 1091

3 1 взр Юдина Кристина Новосибирск 171 147 189 202 181 160 175,0 1050

4 Невоструева Наталья Томск 155 142 155 234 181 168 172,5 1035

5 Глазкова Лиана Омск 144 179 191 149 158 193 169,0 1014

6 Хасанова Алина Новосибирск 151 157 191 197 139 176 168,5 1011

7 кмс Кравченко Марина Новосибирск 159 195 168 141 156 186 167,5 1005

8 Левченко Вера Новокузнецк 155 150 206 140 162 178 165,2 991

9 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 182 162 158 157 134 177 161,7 970

10 Григорьева Оксана Новокузнецк 166 133 155 181 148 156 156,5 939

11 Мотрук Анна Томск 157 184 153 156 160 127 156,2 937

12 кмс Бадина Наталья Барнаул 121 195 133 140 159 177 154,2 925

4 Невоструева Наталья Томск 186

1 кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 204

3 1 взр Юдина Кристина Новосибирск 190

2 Коломенская Дарья Барнаул 181

3 1 взр Юдина Кристина Новосибирск 193

1 кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 179

4 Невоструева Наталья Томск 168

2 Коломенская Дарья Барнаул 201

всего 
за 6 игр

Открытый чемпионат Новосибирской области

27 - 28.10. 2012 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
ЖЕНЩИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД
средний 
за 6 игр

Званиеместо 4 игра3 игра

КЛУБ, ГОРОД

ПОЛУФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра

1 игра

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ

МАТЧ ЗА 3 МЕСТО

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра



1 Пономарев Евгений Новосибирск 193 194 191 235 243 241 216,2 1297

2 Поторочин Владимир Новосибирск 187 220 196 239 243 201 214,3 1286

3 Бражников Владислав Новокузнецк 170 235 234 209 268 170 214,3 1286

4 Беленький Михаил Новосибирск 204 224 221 191 223 207 211,7 1270

5 Пономарева Анастасия Новосибирск 171 242 222 205 198 207 207,5 1245

6 Галочкин Алексей Барнаул 193 193 220 193 213 189 200,2 1201

7 Хохлов Александр Новосибирск 210 196 178 189 220 201 199,0 1194

8 Невоструева Наталья Томск 163 200 221 242 189 176 198,5 1191

9 Машков Михаил Омск 198 198 190 204 203 186 196,5 1179

10 Чирков Юрий Новосибирск 192 186 168 204 225 203 196,3 1178

11 Кравченко Марина Новосибирск 167 203 176 230 204 194 195,7 1174

12 Глазков Юрий Омск 181 207 188 184 200 212 195,3 1172

13 Чистин Андрей Новосибирск 190 201 191 167 207 207 193,8 1163

14 Долгушин Алексей Новокузнецк 182 189 204 193 203 190 193,5 1161

15 Грязин Юрий Новосибирск 235 168 191 180 170 215 193,2 1159

16 Невоструев Владимир Томск 168 205 174 193 205 182 187,8 1127

17 Волков Василий Новосибирск 172 173 210 202 194 175 187,7 1126

18 Карпов Александр Омск 181 183 200 188 180 181 185,5 1113

19 Максимов Артем Томск 156 173 216 214 180 151 181,7 1090

20 Хасанова Алина Новосибирск 165 165 199 205 171 184 181,5 1089

21 Петров Сергей Новосибирск 152 188 190 146 223 181 180,0 1080

22 Поторочин Филипп Новосибирск 203 180 170 170 170 181 179,0 1074

23 Егоров Игорь Новокузнецк 165 191 193 188 158 176 178,5 1071

24 Глазкова Лиана Омск 152 187 199 158 166 201 177,2 1063

25 Кафлевская Анна Новосибирск 190 170 166 165 177 185 175,5 1053

26 Аксенов Анатолий Томск 192 152 146 190 198 169 174,5 1047

27 Левченко Вера Новокузнецк 163 158 214 151 170 186 173,7 1042

28 Резниченко Александр Новосибирск 182 153 177 203 148 171 172,3 1034

29 Кокорев Сергей Томск 213 162 168 185 146 159 172,2 1033

30 Хохлов Олег Новосибирск 164 150 237 160 156 146 168,8 1013

31 Копыльцов Константин Новосибирск 182 171 184 165 145 154 166,8 1001

32 Григорьева Оксана Новокузнецк 174 141 163 189 156 164 164,5 987

33 Мотрук Анна Томск 165 192 161 164 168 135 164,2 985

всего 
за 6 игр

КУБОК НСО (2 этап)

27 - 28.10. 2012 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   

ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД
средний 
за 6 игр

место 4 игра3 игра



1 Долгушин Алексей Новокузнецк 158 189 204 193 203 190 189,5 200,3 2403

Бражников  Владислав Новокузнецк 150 235 234 209 268 170 211,0 200,3 2403

2 1 взр Девятилов Александр Новосибирск 168 168 223 169 212 183 187,2 195,7 2348

мс Беленький Михаил Новосибирск 204 179 221 191 223 207 204,2 195,7 2348

3 1 взр Бадин Вадим Барнаул 125 182 156 150 176 221 168,3 191,3 2296

кмс Поторочин Владимир Новосибирск 187 220 196 239 243 201 214,3 191,3 2296

4 Чистин Андрей Новосибирск 160 201 191 167 207 207 188,8 186,3 2236

Хохлов Александр Новосибирск 210 157 178 189 220 149 183,8 186,3 2236

5 Галочкин Алексей Новосибирск 193 152 220 193 213 189 193,3 186,2 2234

кмс Поторочин Филипп Новосибирск 203 180 170 170 170 181 179,0 186,2 2234

6 1 взр Машков Михаил Омск 198 198 190 204 170 186 191,0 186,0 2232

Глазков Юрий Омск 133 207 150 184 200 212 181,0 186,0 2232

7 Грязин Юрий Новосибирск 235 159 168 180 170 215 187,8 181,9 2183

Карпов Александр Омск 181 169 200 188 180 138 176,0 181,9 2183

8 Филатов Артемий Барнаул 154 215 193 179 220 160 186,8 180,2 2162

Леонов Роман Барнаул 175 183 152 180 172 179 173,5 180,2 2162

9 Волков  Василий Новосибирск 172 173 210 202 156 175 181,3 177,8 2134

Невоструев Владимир Томск 168 148 150 193 205 182 174,3 177,8 2134

10 1 взр Чирков  Юрий Новосибирск 158 186 168 133 225 203 178,8 170,5 2046

1 взр Резниченко Александр Новосибирск 182 147 177 148 148 171 162,2 170,5 2046

11 Яковкин Андрей Новосибирск 154 169 160 137 162 196 163,0 170,3 2043

Бурашников Сергей Новосибирск 177 214 168 201 158 147 177,5 170,3 2043

12 Жидких Максим Барнаул 144 170 199 187 148 188 172,7 169,7 2036

кмс Глазунов Евгений Барнаул 163 137 154 176 194 176 166,7 169,7 2036

13 Кокорев Сергей Томск 113 162 168 185 146 159 155,5 164,1 1969

Аксенов Анатолий Томск 192 152 135 190 198 169 172,7 164,1 1969

14 Хохлов Олег Новосибирск 164 150 124 160 156 146 150,0 160,9 1931

Егоров Игорь Новокузнецк 165 191 193 188 118 176 171,8 160,9 1931

4 Чистин Андрей Новосибирск 166 356
Хохлов Александр Новосибирск 190 356

1 Долгушин Алексей Новокузнецк 142 347
Бражников  Владислав Новокузнецк 205 347

3 1 взр Бадин Вадим Барнаул 172 376

кмс Поторочин Владимир Новосибирск 204 376

2 1 взр Девятилов Александр Новосибирск 142 366

мс Беленький Михаил Новосибирск 224 366

3 1 взр Бадин Вадим Барнаул 147 361

кмс Поторочин Владимир Новосибирск 214 361

4 Чистин Андрей Новосибирск 205 399
Хохлов Александр Новосибирск 194 399

1 Долгушин Алексей Новокузнецк 132 294
Бражников  Владислав Новокузнецк 162 294

2 1 взр Девятилов Александр Новосибирск 180 436

мс Беленький Михаил Новосибирск 256 436

1 игра суммаместо Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

1 игра сумма

МАТЧ ЗА 3 МЕСТО

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

1 игра сумма

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

ПОЛУФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра сумма

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МУЖЧИНЫ

Открытый чемпионат Новосибирской области

27 - 28.10. 2012 г.                                    г. Новосибирск

всего за 
12 игр

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра
средний 
за 12 игр 

3 игра 4 играместо
средний 
за 6 игр

КЛУБ, ГОРОДФАМИЛИЯ ИМЯЗвание



1 кмс Пономарева  Анастасия Новосибирск 163 234 214 197 152 162 187,0 177,8 2133

Хасанова Алина Новосибирск 151 157 191 197 139 176 168,5 177,8 2133

2 Невоструева Наталья Томск 155 142 155 234 181 168 172,5 173,8 2085

1 взр Юдина Кристина Новосибирск 171 147 189 202 181 160 175,0 173,8 2085

3 Глазкова Лиана Омск 144 179 191 149 158 193 169,0 168,3 2019

кмс Кравченко Марина Новосибирск 159 195 168 141 156 186 167,5 168,3 2019

4 Левченко Вера Новокузнецк 155 150 206 140 162 178 165,2 160,8 1930

Григорьева Оксана Новокузнецк 166 133 155 181 148 156 156,5 160,8 1930

5 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 182 162 158 157 134 177 161,7 158,9 1907

Мотрук Анна Томск 157 184 153 156 160 127 156,2 158,9 1907

4 Левченко Вера Новокузнецк 148 307

Григорьева Оксана Новокузнецк 159 307

1 кмс Пономарева  Анастасия Новосибирск 196 333

Хасанова Алина Новосибирск 137 333

3 Глазкова Лиана Омск 138 314

кмс Кравченко Марина Новосибирск 176 314

2 Невоструева Наталья Томск 213 363

1 взр Юдина Кристина Новосибирск 150 363

1 кмс Пономарева  Анастасия Новосибирск 149 321

Хасанова Алина Новосибирск 172 321

2 Невоструева Наталья Томск 247 401

1 взр Юдина Кристина Новосибирск 154 401

3 Глазкова Лиана Омск 176 386

кмс Кравченко Марина Новосибирск 210 386

4 Левченко Вера Новокузнецк 168 279

Григорьева Оксана Новокузнецк 111 279

МАТЧ ЗА 3 МЕСТО

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра сумма

1 игра сумма

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра сумма

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

ПОЛУФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра сумма

Открытый чемпионат Новосибирской области

27 - 28.10. 2012 г.                                    г. Новосибирск

всего за 
12 игр

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра
средний 
за 12 игр 

3 игра 4 игра

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
ЖЕНЩИНЫ

место
средний 
за 6 игр

КЛУБ, ГОРОДФАМИЛИЯ ИМЯЗвание



1 кмс Пономарев Евгений Новосибирск 193 176 191 235 243 241 213,2 200,1 2401

кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 163 234 214 197 152 162 187,0 200,1 2401

2 мс Беленький Михаил Новосибирск 204 179 221 191 223 207 204,2 189,6 2275

1 взр Юдина Кристина Новосибирск 171 147 189 202 181 160 175,0 189,6 2275

3 кмс Поторочин Владимир Новосибирск 187 220 196 239 243 201 214,3 184,3 2211

кмс Бадина Наталья Барнаул 121 195 133 140 159 177 154,2 184,3 2211

4 Галочкин Алексей Новокузнецк 193 152 220 193 213 189 193,3 179,3 2151

Левченко Вера Новокузнецк 155 150 206 140 162 178 165,2 179,3 2151

5 1 взр Девятилов Александр Новосибирск 168 168 223 169 212 183 187,2 177,3 2128

кмс Кравченко Марина Новосибирск 159 195 168 141 156 186 167,5 177,3 2128

6 Жидких Максим Барнаул 144 170 199 187 148 188 172,7 177,3 2127

Коломенская Дарья Барнаул 145 181 186 200 202 177 181,8 177,3 2127

7 Глазков Юрий Омск 133 207 150 184 200 212 181,0 175,0 2100

Глазкова Лиана Омск 144 179 191 149 198 153 169,0 175,0 2100

8 1 взр Чирков Юрий Новосибирск 158 186 168 133 225 203 178,8 173,7 2084

Хасанова Алина Новосибирск 151 157 191 197 139 176 168,5 173,7 2084

9 Невоструев Владимир Томск 168 148 150 193 205 182 174,3 173,4 2081

Невоструева Наталья Томск 155 142 155 234 181 168 172,5 173,4 2081

10 кмс Поторочин Филипп Новосибирск 203 180 170 170 170 181 179,0 170,3 2044

кмс Кафлевская Анна Новосибирск 182 162 158 157 134 177 161,7 170,3 2044

11 Кокорев Сергей Томск 113 162 168 185 146 159 155,5 155,8 1870

Мотрук Анна Томск 157 184 153 156 160 127 156,2 155,8 1870

12 Хохлов Олег Новосибирск 164 150 124 160 156 146 150,0 153,3 1839

Григорьева Оксана Новокузнецк 166 133 155 181 148 156 156,5 153,3 1839

4 Галочкин Алексей Новокузнецк 199 394
Левченко Вера Новокузнецк 195 394

1 кмс Пономарев Евгений Новосибирск 192 358

кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 166 358

3 кмс Поторочин Владимир Новосибирск 203 203

кмс Бадина Наталья Барнаул 0 203

2 мс Беленький Михаил Новосибирск 167 348

1 взр Юдина Кристина Новосибирск 181 348

2 мс Беленький Михаил Новосибирск 236 423

1 взр Юдина Кристина Новосибирск 187 423

4 Галочкин Алексей Новокузнецк 162 349
Левченко Вера Новокузнецк 187 349

1 кмс Пономарев Евгений Новосибирск 214 404

кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 190 404

3 кмс Поторочин Владимир Новосибирск 216 216

кмс Бадина Наталья Барнаул 0 216

МАТЧ ЗА 3 МЕСТО

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра
сумм

а

1 игра
сумм

а

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра
сумм

а

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

ПОЛУФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра
сумм

а

Открытый чемпионат Новосибирской области

27 - 28.10. 2012 г.                                    г. Новосибирск

всего за 
12 игр

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра
средний 
за 12 игр 

3 игра 4 игра

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МИКС

место
средний 
за 6 игр

КЛУБ, ГОРОДФАМИЛИЯ ИМЯЗвание



        ФИНАЛ

№ Ф.И 1 игра 2 игра сумма место № Ф.И 1 игра 2 игра сумма место

9 Машков Михаил 189 234 423 х 8 Невоструева Наталья 231 192 423 х шок-десперадо

16 Невоструев Владимир 238 177 415 х 16 Невоструев Владимир 191 194 385 х 1 Машков 222

11 Кравченко Марина 164 241 405 х 6 Галочкин Алексей 193 188 381 х 2 Поторочин 210

14 Долгушин Алексей 200 185 385 х 14 Долгушин Алексей 230 142 372 х 3 Долгушин 204

13 Чистин Андрей 156 212 368 13 9 Машков Михаил 188 181 369 шок 4 Глазков 203

12 Глазков Юрий 204 159 363 14 7 Хохлов Александр 211 155 366 10 5 Пономарева 186

15 Грязин Юрий 183 179 362 15 5 Пономарева Анастасия 189 161 350 11 6 Беленький 178

10 Чирков Юрий 142 157 299 16 11 Кравченко Марина 138 162 300 12 7 Кравченко 162

8 Хохлов 160

№ Ф.И 1 игра 2 игра сумма место № Ф.И 1 игра место 9 Чирков 157

1 Пономарев Евгений 245 247 492 х 8 Невоструева Наталья 217 1 10 Бражников 145

16 Невоструев Владимир 199 248 447 х 1 Пономарев Евгений 191 2

6 Галочкин Алексей 229 213 442 х 2 Поторочин Владимир 190 3

8 Невоструева Наталья 187 245 432 х 6 Галочкин Алексей 182 4

4 Беленький Михаил 212 202 414 7 16 Невоструев Владимир 161 5
2 Поторочин Владимир 222 182 404 шок 9 Машков Михаил х 6

3 Бражников Владислав 149 206 355 8                  ПОБЕДИТЕЛЬ

14 Долгушин Алексей 157 184 341 9 Невоструева Наталья

1 раунд 2 раунд

3 раунд 4 раунд


